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روی موج کوتاه

وزارت اطلاعات طی اطلاعیــه ای آخرین جزئیات از 
تروریست ها و عوامل حادثه تروریســتی اهواز را اعلام 

کرد.
در این اطلاعیه آمده اســت:  در پی اقدامات صورت 
گرفته در آغازین دقایق حادثه تروریســتی 31 شهریور 

اهواز ، هویت تیم 5 نفر تروریســتی وابسته به گروه های 
تجزیه طلــب تکفیر تحت حمایت کشــورهای مرتجع 
عربی شناسایی و خانه تیمی این تروریست ها کشف شد .

22 نفر از عوامل پشتیبانی کننده و دخیل در حادثه 
هم دستگیر شدند ، در همین راســتا حامیان و هادیان 

خارجی اقدام تروریستی مذکور شناسایی که اطلاعات 
تکمیلی آن متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد. 

در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمــده از خانه تیمی این 
تروریست ها ، مواد منفجره ، وســایل نظامی و امکانات 

ارتباطی کشف و ضبط شد . 
وزارت اطلاعات همگام با ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی، ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی انتظامی 
و قوه قضاییه ضمن تســلیت و تعزیت بــه خانواده های 
معظم شهدا و ابراز همدردی با مردم انقلابی ایران خاصه 

مردم شهید پرور خوزســتان که در طول سالهای دفاع 
مقدس امتحان ســخت خود را در دفاع مقدس از کیان 
انقلاب و نظام مقدس جمهوری اســلامی، اســتقلال و 
تمامیت ارضی کشور با ســرافرازی اداء نمودند و در این 
راه بیش از 16 هزار شــهید تقدیم کرده اند، در تبعیت از 
فرامین فرماندهی معظم کل قوا ، به ملت شــریف ایران 
اطمینان می دهد کــه گروه های تروریســت و عناصر 
وابسته به آن را در هر نقطه از منطقه و جهان تحت رصد و 

مورد مجازات قرار خواهد داد .

اطلاعیه وزارت اطلاعات: 

۲۲ نفر از عوامل حادثه تروریستی اهواز دستگیر شدند

محبوبه ولی، روزنامه نگار

پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات 
و اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهور  
در نیویــورک در توئیتی نوشــت که 
روحانی  در پاســخ به اصرار مدیر یک 
رســانه آمریکایی برای دیدار با ترامپ 
گفته است: »شما با کسی می نشینید 
و قهوه می خورید که به تغییر رفتارش 
امید داشــته باشــید؛ ترامپ تا کنون 
هرچه کرده، ویران کــردن اعتماد به 
دولت آمریکا بوده است، اگر احساس 
کنیــم آمریکا صادقانــه در پی بهبود 
شرایط است، آنگاه حتماً فضای تازه ای 

خواهیم داشت.«
ترامپ اما روز گذشته در توئیتر خود 
نوشــت: »با وجود درخواست ها، من 
هیچ برنامه ای بــرای ملاقات با رییس 
جمهور روحانی ندارم؛ شــاید روزی 
در آینده. مطمئنم او انســانی بسیار 

دوست داشتنی است.«
او ننوشته بود که این درخواست از 
سوی چه کسانی بوده است اما توئیتش 

در حالی بود که در هفته های گذشته 
خود او و دیگر مقامات کاخ سفید بارها از 
اعلام آمادگی اش برای دیدار و مذاکره 
ســخن گفته بودند و حتی رسانه های 
آمریکایی نیز از احتمال دعوت ترامپ 
از روحانی برای دیدار در نیویورک خبر 

داده بودند.
با جمع این توئیت و اظهارات قبلی  
ترامپ صرفا می توان نتیجه گرفت که او 

آمادگی دارد اما برنامه ندارد!
 هنوز زود است

ترامپ در حاشــیه اجلاس مجمع 
جهانی ســازمان ملل، دیداری نیز با 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
داشته و از آنچه در این دیدار گفته نیز 
چنین برمی آید که ظاهــرا او معتقد 
اســت تحریم ها و فشــارهایش هنوز 
آنقدر اثــر نکرده که ایــران را پای میز 

مذاکره بکشاند.
دیروز خبرگــزاری بلومبرگ که 
در نیویورک مستقر اســت درباره این 
دیدار نوشــت: مقام های فرانســوی 
که نخواســتند نام شــان فاش شود، 

به خبرنگاران گفتند کــه ترامپ نظر 
ماکرون را درباره مســائل مشــترک 
جویا شد، به آن ها گوش داد و برخلاف 
همیشــه در پی تایید حرف های خود 
برنیامــد. به نوشــته بلومبــرگ این 
مقام ها مدعی شــدند کــه اقدام های 
ایران در منطقه و برنامه موشــک های 
بالستیک این کشور نگرانی دو طرف را 
در پی داشــته، اما ترامپ اصرار داشت 
که سیاست اعمال تحریم به تضعیف 
اقتصاد ایران خواهــد انجامید و هنوز 

برای گفت وگو با ایران بسیار زود است.
کاخ ســفید نیز در مورد این دیدار 
بیانیه داد که ترامپ و ماکرون »درباره 
حوزه ای گسترده از مسائل بین المللی، 
ازجمله وضعیــت ســوریه، مقابله با 
تهدیدهای ایران و ایجاد شرایط تجارت 
عادلانه میان اتحادیه اروپــا و ایالات 

متحده« با یکدیگر به توافق رسیدند.
 اولین نشست ایران و 1+5-1

اما ســاعاتی قبل از اینکه مکرون 
با ترامپ دیدار کنــد، وزیر خارجه اش 
به همــراه وزرای خارجه ایران، آلمان، 

روسیه، چین و انگلیس جلسه وزرای 
خارجه ایران و 4+1 را تشــکیل داده 
بودند. این جلسه شامگاه دوشنبه در 
حاشــیه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد و به ریاست نماینده عالی اتحادیه 

اروپا برگزار شد. 
ماحصل این نشســت که پیش از 
نشست شورای امنیت به ریاست ترامپ، 
برگزار شد، بیانیه مشترکی در حمایت از 

برجام و لزوم بهره مندی ایران از منافع 
اقتصادی بود که در واقع نخستین بیانیه 
مشترک ایران و 4+1 درباره برجام پس 
از خروج آمریکا از آن محسوب می شود.

در این بیانیه که توسط محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران و فدریکا 
موگرینی، نماینده عالی اتحادیه اروپا 
برای امــور خارجــی و امنیتی قرائت 
شد، همچون ماه های گذشته بر تعهد 
مجدد کشورهای عضو برجام بر اجرای 
کامل و موثر برجــام از جمله در حوزه 
رفع تحریم ها تاکید و اذعان شد که رفع 
تحریم ها و برخورداری ایران از منافع 
اقتصــادی حاصله، بخــش کلیدی و 

حیاتی برجام است.
به طور کلی گســترش روابط مالی 
و اقتصادی با ایــران و تضمین فروش 
نفت ایران در این بیانیه مورد تاکید قرار 
گرفت و حالا امروز روسای جمهور همان 
کشورهایی که وزرای امور خارجه شان 
جلســه ایران و 4+1 را تشــکیل داده 
و آن بیانیــه صادر کردند، قرار اســت 
دور میز گرد و کوچک شورای امنیت 
سازمان ملل بنشــینند که به ریاست 
ترامپ برگزار می شود و به طور خاص 

به »ایران« می پردازد.
البته موضوعات دیگــری از قبیل 
حمله شیمیایی به سرگئی اسکریپال 
)جاســوس روس تبــار( در انگلیس، 
استفاده از تسلیحات شــیمیایی در 
سوریه و مذاکره با کره شمالی نیز مطرح 
خواهد شد اما به گفته رئیس جمهوری 

آمریکا موضوع اصلی ایران است.
چین، چهار کشور اروپایی و نماینده 
اتحادیه اروپا در بیانیه مشترکشــان 
با ایــران، از یــک »ســاز و کار ویژه« 
برای تســهیل پرداخت های مربوط 
به صادرات )شــامل نفــت( و واردات 
ایران که فعالان اقتصادی را در تعقیب 
تجارت مشروع با ایران مساعدت کرده 
و به آنها اطمینان مجدد دهد، استقبال 
کردند. همین طور از »قانون انسداد« 
اتحادیه اروپا و اعطــای مجوز به بانک 
سرمایه گذاری اروپا برای اینکه ایران نیز 
واجد شرایط دریافت وام های خارجی 
محسوب شود و اینکه این به روزرسانی 
در 16 مرداد اجرایی شده نیز استقبال 

کردند.
فدریــکا موگرینی هــم در دیدار 
جداگانه ای که پیــش از برگزاری این 
نشست با محمد جواد ظریف داشته، 
گفته است که راه حل های عملیاتی اروپا 
برای تامین خواسته های ایران در حال 
تدوین نهایی است و به زودی اجرایی 
خواهد شــد؛ وعده ای که حدود پنج 
ماه است تکرار می شود و کارشناسان 
بسیاری تاکید می کنند که اروپا توان 
مقابله با تحریم های آمریــکا را ندارد 
و بســیاری دیگر از تحلیلگــران هم 

امیدوارند که این شنای اروپایی ها در 
خلاف موج ترامپ، او را دچــار انزوا و 
بی اعتباری سیاســی کند تا جایی که 
بتــوان او را از صحنه سیاســی حذف 
کرد به ویژه که او عــلاوه بر اروپایی ها، 
مخالفان سرسختی نیز در داخل کشور 

خود دارد.
 وارونگی فرمول های سیاسی

همزمــان بــا شــروع اجــلاس 
مجمع جهانی ســازمان ملل، 53 نفر 
از مقام های ســابق امنیتی، سیاسی 
و نظامــی آمریکایی با تاکیــد بر لزوم 
بازگشــت واشــنگتن به برجام اعلام 
کردند، سیاست دونالد ترامپ در قبال 
ایران و خروج وی ازتوافق هســته ای 
هیچ یک از اهداف او را محقق نمی کند 
و حتی تبعاتی برای ایالات متحده نیز 

خواهد داشت.
این 53 تــن که در میــان آنها هم 
جمهوری خــواه وجــود دارد و هــم 
دموکــرات، گفته اند ترامــپ راهکار 
دیپلماتیک را پشتوانه سیاست »فشار 
حداکثری« نکرده، بنابراین رویکرد وی 
در قبال ایران نتیجه ای نخواهد داشت 

و خواسته اند که او به برجام بازگردد.
ترامپ اما این فرمول های سیاسی 
را وارونه کرده و به جــای آنکه به قول 
سیاسیون کشورش راهکار دیپلماتیک 
را پشتوانه فشار حداکثری بکند، فشار 
حداکثری را پشتوانه دیپلماسی کرده 
و قصد دارد این فشــار را تا جایی ادامه 
دهد که به آمدن ایران پای میز مذاکره 

منجر شود.
تــا بدین جــای کار کــه ایرانیان 
چشمشان به جمال دلار 16 هزار تومانی 
روشن شده و سکه نیز با شتاب خود را به 
پنج میلیون تومانی شدن می رساند و 
برخی اقلام از خوراکی و دارویی گرفته 
تا بهداشــتی و ... کمیاب و بعضا نایاب 
شده اند، هنوز نه از سوی ایران قصدی 
برای مذاکره است و نه از سوی ترامپ 
قصدی برای بازگشت به برجام و نه هنوز 
اروپا توانسته است جای خالی آمریکا در 

این توافق پر کند.

نظر جدید ترامپ درباره دیدار با رئیس جمهوری ایران رونمایی شد

روحانیدوستداشتنی

خبر

 در حالی که مذاکره روحانی و ترامپ در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل هفته هاست که به نگرانی هایی در 
داخل کشور منجر شده و مقامات کاخ سفید قبل از شروع این اجلاس چندین بار از آمادگی آمریکا برای مذاکره با ایران 

سخن گفته اند، ترامپ روز گذشته در توئیتی نوشت مطمئن است که روحانی انسان بسیار دوست داشتنی است اما هیچ 
برنامه ای برای ملاقات با او ندارد. وی در دیدارش با مکرون نیز گفته است هنوز برای گفت وگو با ایران بسیار زود است.

سخنگوی وزارت خارجه دانمارک گفت: در 
صورت ارائه مســتندات لازم، کپنهاگ اعضای 
گروه تروریســتی الاحوازیه را که در این کشور 

ساکن هستند، به ایران تحویل می دهد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های انگلیسی، 
سورن اسپرســن، ســخنگوی وزارت خارجه 
دانمارک در گفت و گو با رادیــو دانمارک افزود: 

اعضای گروهک تروریستی مسئول حمله روز 
شنبه به رژه اهواز باید توسط قاضی های دانمارکی 

محاکمه و زندانی شوند.
وی در پاســخ به این پرسش که آیا کپنهاگ 
حاضر به استرداد این افراد به ایران است، تصریح 
کرد: فکر می کنم اگر شواهد کافی وجود داشته 

باشد، باید این کار را بکنیم.

همچنین اندرس ساموئلســن وزیر خارجه 
دانمارک در گفت  و گویی جداگانــه با این رادیو 
تاکید کرد که مقام های این کشور در حال تحقیق 
درباره این موضــوع هســتند و در صورتی که 
افرادی از شهروندان این کشور ارتباط با این گروه 

تروریستی داشته باشند، مجازات خواهند شد.
ساموئلسن همچنین افزود: کشورش هرگونه 

حمله تروریســتی را در هر جای دنیا که باشد، 
محکوم می کند.

به گزارش ایرنا، شامگاه شنبه سفرای هلند، 
دانمارک و کاردار موقت انگلیس )در غیاب سفیر 
این کشور( به این وزارت خارجه احضار و مراتب 
اعتراض شدید ایران در موضوع حادثه تروریستی 

اهواز به آنها ابلاغ شد.
به گفته بهرام قاســمی، ســخنگوی وزارت 
خارجه ایران، به سفرای هلند و دانمارک تأکید شد 
که جمهوری اسلامی ایران پیش از این در مورد 
اقامت این افراد در کشورهای مزبور هشدار داده 

و خواهان دستگیری و محاکمه آنان بوده است.
همچنین از این کشورها خواسته شد ضمن 
محکومیت قاطعانه این اقدام تروریستی، مسببان 
جنایتکار و همه مرتبطان با آنها را برای حضور در 

دادگاه و محاکمه عادلانه به ایران مسترد کنند.
ســفیران هلند و دانمارک ضمن ابراز تأسف 
از حادثه روز شــنبه گفتند که موارد مطروحه را 
فوراً به پایتخت هــای خود منتقل خواهند کرد. 
آنها همچنین آمادگی دولت متبوع خود را برای 
هرگونه همکاری و تبــادل اطلاعاتی در زمینه 

شناسایی سوابق این مجرمان اعلام داشتند.

دانمارک تروریست های الاحوازیه را به ایران تحویل می دهد
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واکنش روحانی به توییت ترامپ
 به جای حرف

صداقت و جدیت لازم است
رئیس جمهــوری در واکنــش بــه توییت 
رئیس جمهور آمریکا و در پاســخ به کریستین 
امانپور مجری CNN  مبنی بر اینکه: »امروز ترامپ 
در توییتی شما را مردی دوست داشتنی خوانده و 
دوباره از ملاقات گفته است«؛ گفت: به جای حرف، 
صداقت و جدیت لازم است. او دو سال پیگیر دیدار 
است. این ملاقات باید زمانی انجام شود که واقعا به 

نفع دو ملت و دو کشور باشد.«
    

شهرداران مشمول قانون 
بازنشستگی نمی شوند

رئیس شورای عالی استان ها در نامه ای به رئیس 
مجلس شورای اسلامی، شــهرداران را مشمول 
قانون »منع به کارگیری بازنشستگان« ندانست و 
متذکر شد که مجلس و دولت باید به حق انتخاب 
شهرداران از سوی شوراها احترام بگذارند و از آن 

حمایت کنند.
مرتضی الویری با بیان اینکه شهرداران به سبب 
قانون خاص انتخاب می شوند و همچون نیروهای 
مسلح می توانند در دایره شمول استثناهای قانون 
قرار گیرند، تاکید کرد: قانون شوراها قانون خاص 
و قانون ممنوعیت به کارگیری قانون عام است و 
قانون عام موخر نمی تواند ناسخ قانون خاص شود؛ 
بنابراین قانون اخیرالتصویب شــامل شهرداران 

نمی شود. 
    

معرفی وزیران کار و اقتصاد
 بعد از سفر نیویورک

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: وزیران تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و اموراقتصادی و دارایی پس از 
سفر رئیس جمهور به نیویورک به مجلس معرفی 

می شوند.
بهروز نعمتی به ایرنا گفت: هم اکنون انوشیروان 
محسنی بندپی سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و ســیدرحمت الله اکرمی، سرپرست 

وزارت امور اقتصادی و دارایی هستند.
    

احتمال تأیید لوایح 
پالرمو و مبارزه با پولشویی

 در مجمع تشخیص
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پی 
ارسال لوایح مبارزه با پولشــویی و پالرمو از سوی 
مجلس به این مجمع، اعلام کــرد که نظر هیأت 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این 
لوایح که قبلاً اعلام شده بود، به معنای رد آنان نبوده 

و احتمال تأیید این لوایح در مجمع وجود دارد.
احمد توکلی به ایرنا گفت: وقتی هیأت نظارت 
مجمع می گوید چیزی مغایر با سیاست های کلی 
است، معنایش رد طرح نیست. نظر مخالف هیأت 
نظارت نه رد کل طرح، بلکه بیان تعارضات کلی 
است. این هیأت پس از احصای موارد مغایرت یا 
عدم انطباق، در قالب یک تعامل مطلوب، با برگزاری 
نشست های مشترک با کمیسیون  های مجلس ، 
اصلاح طرح ها و لوایــح را به نحوی که منطبق بر 

سیاست های کلی نظام باشد، دنبال می کند.
    

انتقاد از روزه سکوت 
تیم اقتصادی دولت 

یک عضو فراکسیون امید مجلس در تذکری 
شــفاهی در جلســه علنی مجلس، گفت: تیم 
اقتصادی دولت چه می کند و چرا روزه ســکوت 
گرفته است؟ آیا نمی گویند که مردم در این شرایط 
چه کنند؟ خودشان در کوتاه مدت و بلند مدت چه 

برنامه ای دارند؟ 
به گزارش ایســنا، محمد فیضی خواســتار 
رسیدگی به افزایش قیمت ها و وضعیت اقتصادی 
مردم شد و افزود: امروز به طور شفاف اعلام می کنم 
که وضعیت اقتصادی مــردم وارد مرحله بحرانی 
شده است و نوسانات و افزایش فزاینده قیمت ها 
و بی ثباتی در بازار ارز فعالان اقتصادی را به ستوه 

آورده است.
    

ارجاع استیضاح آخوندی
 به مجلس 

رئیس کمیسیون عمران مجلس، از ارجاع طرح 
استیضاح عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی 

جهت بررسی به کمیسیون عمران خبر داد.
محمدرضا رضایی کوچی در گفتگو با مهر ادامه 

داد: در حال حاضر این استیضاح 5۰ امضا دارد.
رئیس کمیســیون عمــران مجلس تصریح 
کرد: در میان متقاضیان استیضاح آخوندی، همه 

جریان های سیاسی درون مجلس حضور دارند.

4+1 در اولین بیانیه 
مشترکشان با ایران، از 

یک »ساز و کار ویژه« برای 
تسهیل پرداخت های 

مربوط به صادرات )شامل 
نفت( و واردات ایران که 

فعالان اقتصادی را در 
تعقیب تجارت مشروع با 
ایران مساعدت کرده و به 
آنها اطمینان مجدد دهد، 

استقبال کردند

 بلومبرگ درباره دیدار 
ترامپ و مکرون: اقدام های 

ایران در منطقه و برنامه 
موشک های بالستیک این 

کشور نگرانی دو طرف را در 
پی داشته، اما ترامپ اصرار 

داشت که سیاست اعمال 
تحریم به تضعیف اقتصاد 

ایران خواهد انجامید و 
هنوز برای گفت وگو با ایران 

بسیار زود است


